2

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНДОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» июня 2020 № 32

село Яндоба

	ЮНТАПА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                        ЙЫШĂНУ

«15» июня 2020 № 32
 Юнтапа сали

Об      обеспечении    безопасности людей на водных объектах Яндобинского сельского поселения Аликовского  района в   период летнего  купального   сезона 2020 года

В соответствии с Федеральными законами  от  21 декабря 1994   года           №68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного   и   техногенного   характера",  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера ( в редакции  от 3 июля 2019 года) и от 6 октября 2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Россисйкой Федерации (с изменениями на 27 декабря 2019 года), постановлениями кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г № 139 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде  в Чувашской Республике» ( с изменениями на 22 апреля 2009 года, с изменениями от 27 июля 2016 г № 299) от 6 июля 2006 г № 167 «Об утверждении правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Чувашской Республике» с изменениями на 8 ноября 2019 г) и указания кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2020 года № 7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период летнего купального сезона 2020 года) и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Яндобинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики в период купального сезона 2020 года администрация   Яндобинского сельского поселения Аликовского  района постановляет:
1.  Провести внеочередные заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона 2020 года.

2. Определить на водоемах, гидротехнических сооружениях потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками.

3.  Довести до населения поселения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через наглядную агитацию.

4.  Установить вблизи водоемов  стенды (щиты) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде.

     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и официального опубликования.

Глава Яндобинского

сельского поселения                                                                                                Л.П.Мукин